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I N T E R P E L A C J A  nr 62/ IN /20 

 

 

 

Dotyczy:  Pomocy dla legnickiej gastronomii w czasie pandemii koronawirusa. 

 

 

            Działając w ramach uprawnień, wynikających z mandatu radnej Rady Miejskiej Legnicy,  

mając świadomość oraz potrzebę działania na płaszczyźnie przeciwdziałania skutkom 

spowodowanym pandemią, które mają negatywny, istotny wpływ na codzienne życie 

społeczeństwa, a zawężają ten problem do rozmiarów naszego Miasta uprawnione staje się 

moje stanowisko wyrażone w niniejszej interpelacji oparte o rozmowy i sugestie mieszkańców 

Legnicy, a w szczególności przedstawicieli gastronomii - bez wątpienia jednej  z wielu gałęzi, 

która poniosła wymierne i widoczne straty. 
  

            Ograniczenie działalności lokali gastronomicznych i zawężenie ich funkcjonowania                 

w wymiarze serwowania dań „na wynos” w wydłużającej i niezdefiniowanej przestrzeni 

czasowej z oczywistych względów musi doprowadzić do zamykania lokali, a tym samym 

zwalniania pracowników i zadłużenia właścicieli. Powszechnie wiadomo, że w branży 

gastronomicznej brak przejrzystych reguł, funkcjonowania w realnym wymiarze przy 

zmienności decyzji rządu, co do terminu i wagi obostrzeń wprowadza dodatkowe negatywne 

emocje. 
  

            Obecna rzeczywistość, która bez wątpienia jest dobrze znana Panu Prezydentowi, 

wymusza konieczność podejmowania działań w kierunku pomocy, a wręcz ratowania wielu 

firm i miejsc pracy w tym gastronomi, której niniejsza interpelacja jest dedykowana.   
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 Wobec powyższego zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta,  

o rozważenie w możliwie rozsądnym, pilnym terminie przygotowania spotkania  

z restauratorami, prowadzącymi działalność na terenie Legnicy, w celu wypracowania 

wspólnego kierunku działania i stanowiska mającego na celu wyszukanie i wdrożenie pomocy 

lokalnej gastronomii, przy czym istotnym jest aby nie stracić z pola widzenia obecnych 

problemów natury ogólnej wynikłych na tle pandemii, którego to problemu w żadnej mierze 

nie można marginalizować.   

 

              Warto również wspomnieć, że podobne spotkania są podejmowane przez Urzędy 

Marszałkowskie w licznych miastach, dlatego też uważam, że zaproszenie i obecność 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego, wpłynie konstruktywnie na wymiar takiego 

spotkania, a sama obecność naszych restauratorów i podzielenie się ich opinią, 

zaangażowaniem i wiedzą z pewnością pomoże.     
 

             Oczywistym jest fakt, że jak najbardziej popieram zainicjowaną w naszym mieście 

akcję promocji lokalnej gastronomii #takeawaychallenge, która ma zachęcić do wsparcia 

legnickich restauracji. Jednak działanie w tym kierunku, aczkolwiek słuszne i logiczne  jest 

niewystarczająca.  
  

 Uwzględniając dane GUS-u sprawę pomocy gastronomi w realiach naszego miasta 

należy uznać za priorytetową, gdyż od kwietnia do września br., w skali kraju z rynku zniknęło 

2055 firm gastronomicznych. Ponad 4,3 tys. przedsiębiorców zawiesiło działalność. Do końca 

roku skala ta przekroczy już 7 tysięcy. 
  

Wnosząc o udzielenie  odpowiedzi na moją interpelacje wskazuję, że podjęty problem 

dotyczy ogółu mieszkańców Legnicy i leży w jego interesie co wypełnia wymogi wynikające 

wprost z art. 3 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz.U. z 2016 r. poz.1764 oraz Dz.U.z 2017 r. poz.933), dlatego też uważam,  

iż interpelacja jest zasadna zarówno na gruncie obowiązujących przepisów, jak i oczekiwań 

mieszkańców naszego Miasta. 
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